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Udlandet. Hvad for det første. Smorhandelen herhjemme angaar, da maa Udgangspunktet 
«her være det, at Kunstsmør ikke maa gaa i Handelen som Smør, saa at den, der ønsker at 
kjøbe sidftuævnte Vare, er udsat for at faa udleveret et Surrogat. Herpaa have Konsu- 
menteriie et« uafviseligt Krav. Vel vil almindeli borgerlig Straffelov indeholde Bestem- 
melser, der ramme Bedragerier med Salg af Kunktsmor som ægte Smør, saaledes §§ 251, 
256, 257 og 278, men paa Grund af Kunstsniorrets overordentlig store Lighed med Smør 
saavel i Udseende som i Smag, gaar Kjoberens berettigede Krav videre, han maa kunne 
fordre« direkte ab blive gjort bekjendt med, at det er Kunstsmør, der falbydes ham, hvortil 
kommer, at Bedrageri ved Salg af Kunstsmor som ægte Snior er saa let at iveerksætte og 
faa let vil undslippe den almindelige Kontrol, a t  der maa gribes til særlige Forholdsregler 
or at imodegaa denne Art af Bedrageri. « - 

Hvad dernæst angaar den anden Side af Sagen, nemlig Henfynet til vor Smør- 
afsætning i Udlandets, das følger det af den Betydning, som Smørudførselen har ikke alene 
for Smørprodueenterne, men for hele Landet, at der maa lægges·særlig Vægt paa at be- 
skytte den mod de Vanskeligheder, som kunne møde den fra Kuustsmorrets Side. Der ud- 
føres her fra Landet henimod 35 Millioner Pund Smør om Aaret, deraf gaar e. 30 
Millioner Pund til England. hvorfor man ved de Forholdsregler, der træffes til Beslnt- 
telse for Sniørudførselen, maa tage særligt Hensyn til, hvad der kan antages at ville 
bidrage til at sikre og bevare vor Stilling i dette Land. Der er Forholdet det, at der 
for Tiden føres en heftig Kamp mellem Smør og Kunstfmor Som ovenfor anført, er 
der 홢홢홢 afset fra de almindelige Forbnd imod Forfalskning af Næringsmidler -홢홢 ingen For- 
holdsregler tsrufne til Ordningen af Handelen med Kunstsmør, hvorfor de talrige Kunst- 
sniorfabriker« i Amerika og Holland have uindskrænket Adgang til Smørmarkedet. 
At dette maa have Indflydelse paa Smørpriserne er indlysende, og fra de engelske 
og irske Smorprvdueenter har der da ogsaa længe lydthøirøstede Klager, men i ikke ringere 
Grad er vor Stilling paa det engelske Smørmarked tryktet af dette Forhold. Ved Siden 
af denne ved Konkurrenten med Kunstfmorret bevirkede Dalen i Prisen, har der efter 
Kunstssmorrets Indtrængen paa Markedet vist sig en gjennemgaaende Usikkerhed i Smør- 
handelen, hidrørende fra, at Kunstsmorret optræder med samme Udseende og i samme 
Emballage som,Snior og meget ofte under kjendte Sniørmærker. Det-kan med Føie be- 
frygtes, at denne Usikkerhed, der f. Ex. for Hollands Vedkommende alt har bevirket, at 
hollandsk Smør ikke længere har nogen Position i England, ogsaa vil ramme vor Stilling 
der, saameget mere som det ifølge Oplysninger. afgivne til Udenrigsministeriet afKonfulen 
i Amsterdam og Gesandten i London, er godtgjort, at der har fundet en omfattende Ind- 
førsel Sted til London af hollandfk Kunftsmor under opdigtede danske Herre aardsmærker 
og i danske S1nørfiistager. Naar der under disse Omstændigheder ikke en nu er sporet 
nogen Tilbagegang i det danske Smors Anseelse i England,, skyldes dette vistnok for en 
stor Del Handelsstandens Bestræbelser for at hævde den engang vundne Plads. Men den 
i det nævnte Forhold liggende Fare, der stadig er tilstede, og som, hvis den førte til, at 
vor Stilling i England paa dette Omraades blev takket, vilde være til uberegnelig Skade 
for den danske Smørprovuktion og derigjennem for det danske Landbrug i det Hele, maa, 

--for det er for sent, søges afvendt ved Indskriden af Statsmagten. » 
Produktionen i Danmark af Kunstsmor er ikke betydelig; der findes saavidt bekjendt 

kun 2 Fabriter i Landet, og disses Produktion andrager næppe særdeles store Kvantiteter 
Derimod skjønnes Jndførselen, navnlig fra Norge og Holland, at være. ret betydelig. 
Ifølge de ganske vist ikke fuldt nøiagtige Oplysninger, der i saa Henseende have kunnet 
skaffes tilveie, kan det antages, at der henholdsvis fra Norge og Holland hertil Landet er 
indført« af denne Vare: 

i Aaret 1888... 50,200 Pd. 홢홢« 105,300 Hud. 
« 1884... 621,200 Pd. 홢 348»900 Pd. 
홢»홢 1885... 383,700 P d  홢홢 259»90o P d  

Det vil deraf ses, at Jndførselen er i Stigen, idet den Nedgang, der fandt Sted i 
Aaret 1885 i Forhold til det foregaaende Aar, turde være en forbigaaende Virkning af 
Emanationen af Loven af April 1885, idet Overgangen til den ved denne Lov etablerede 
Ordning maatte øve en hæmmende Indflydelse paa Efterspørgselen. Endvidere tør man 
antage, at dernransiteres ikke ubetydelige Kvantiteter af Kunstsmør gjennem Landet, kom- 
mendes fra Norge, Sverig, Rusland og Ostersoproviiidserne og pasferende danske Havne, 
navnlig Kjøbenhavn og Frederikshavn paa dets Bei til England 홢 

, Om end Produktionen herhjemme saaledes for Øieblikket ikke er særdeles betydelig, 
. saa vil der iJiidforselen og Tranfiteringen af Kunstsmor være tilstrækkelig Smitstof tilstede, 


